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PROTOKÓŁ NR 39/23 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ ORAZ KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 14.03.2023 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 

członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu), siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz siedmiu członków Komisji 

Społecznej. 

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział: Janusz Kosecki – Burmistrz 

Miasta, Wojciech Wierzbowski – Sekretarz Miasta, Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej oraz Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i 

Inwestycji, Marzena Ośko – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

oraz Barbara Wiśniewska – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 Tematem obrad komisji było omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 W pierwszej kolejności radni zajęli się rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie 

uznania skargi na działalność burmistrza i pracowników Urzędu Miejskiego w Skórczu 

z dnia 27 lutego 2023 r. za bezzasadną w zakresie dotyczącym działalności burmistrza.  

 Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Skórczu (załącznik nr 2 

do protokołu) w tej sprawie przedstawił jej przewodniczący Adam Gawrzyał.  

 Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań, co do przedstawionego stanowiska. 

 W tym momencie salę obrad opuścił radny Adam Gawrzyał. Od tej pory Komisja Budżetu 

i Finansów oraz Komisja Gospodarcza obradowały w sześcioosobowym składzie. 

 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Skórczu za 2022 rok 

przedstawiła radnym Barbara Wiśniewska – przewodnicząca Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Przewodnicząca Barbara Graban pytała, czy liczba osób uzależnionych od alkoholu w 

Skórczu zmniejsza się czy zwiększa? 

 Pani Barbara Wiśniewska odpowiedziała, że oficjalnie, do komisji trafia mniej wniosków, 

jednak z jej obserwacji wynika, że problem wcale się nie zmniejsza, a wręcz przeciwnie – 

zwiększa. Przewodnicząca Wiśniewska powiedziała, że wydaje jej się, że w tej chwili w 
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społeczeństwie istnieje większa akceptacja jeżeli chodzi nadużywanie alkoholu, co skutkuje 

mniejszą ilością wniosków do komisji o skierowanie na leczenie. Natomiast komisja nie może 

sama przystąpić do działań. Procedura rozpoczynana jest na wniosek, czy to od rodziny, 

sąsiadów, policji czy np. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 Sprawozdanie Pelplińskiego Centrum Zdrowia z realizacji podstawowej opieki 

zdrowotnej za 2022 rok.  

 Przewodniczący Komisji Społecznej, Stanisław Eggert poinformował zebranych, że 

zaproszenie zostało wysłane, jednak otrzymał informację, że nikt z przedstawicieli 

Pelplińskiego Centrum Zdrowia w dniu komisji niestety nie będzie dostępny. 

 Radny Marian Firyn powiedział, że jak opiekę zdrowotną świadczyła Przychodnia 

Lekarska, to pani Maria Płaczek zawsze do nas przyjechała i złożyła relację. Na pewno 

byłyby pytania, a tak to jest trochę unikanie swojej odpowiedzialności.  

 Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert poinformował radnych, że spróbuje 

zaprosić przedstawicieli Pelplińskiego Centrum Zdrowia na kolejnej wspólne posiedzenie 

komisji.  

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 

przedstawiła zebranym kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Ośko. 

 Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionego sprawozdania.  

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu  

za rok 2022 przedstawiła zebranym kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Marzena Ośko. 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy pani kierownik ma wystarczającą ilość osób 

świadczących usługi opiekuńcze dla starszych i schorowanych osób, które wymagają pomocy 

i opieki.  

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że do tej pory korzysta w tej kwestii z prac 

społecznie użytecznych, co na chwilę obecną wystarcza.  

 Radny Pietrzykowski pytał, czy dużo jest takich osób, którym trzeba pomagać, na co pani 

kierownik Ośko odpowiedziała, że nie ma dużo takich osób. W tej chwili nie mamy osób 

leżących, tylko chodzi o kwestię sprzątnięcia, zrobienia zakupów, itp. Są to starsze osoby, 

które wspomagamy.  

 Przewodnicząca GKRPA Barbara Wiśniewska pytała, jakie są zasady przydzielania opieki 

osobom starszym, np. leżącym? Czy ta opieka przydzielana jest wszystkim? 

 Kierownik Marzena Ośko wyjaśniła, że na razie MOPS korzysta z prac społecznie 

użytecznych. Od tych opiekunek nie ma odpłatności, więc ta pomoc jest całkowicie za darmo. 
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Jeżeli nazbiera się tyle osób, że opiekunki na pracach społecznie użytecznych nie dadzą rady, 

to wtedy będę musiała wziąć jakąś firmę, albo kogoś zatrudnić do opieki i wtedy patrzymy na 

dochodowość i jest odpłatność za tą usługę. Pracownicy socjalni idą wtedy na wywiad. 

Sprawdzamy jaka jest możliwość rodziny, żeby sprawowała opiekę. Jeżeli rodzina nie może 

zaopiekować się daną osobą, to wtedy odpłatnie będziemy świadczyć takie usługi opiekuńcze.  

 Radny Henryk Czarnecki pytał o to, czy jest jakaś weryfikacja osób potrzebujących 

pomocy, bo może się zdarzyć tak, że ktoś potrzebuje pomocy, a nie zgłosi się.  

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że pracownicy MOPS nie chodzą po domach i 

nie pytają, czy ktoś nie potrzebuje pomocy, jednak żyjemy w tak małej społeczności, że 

znamy się tutaj wszyscy i zawsze ktoś zgłosi, że potrzebna jest pomoc.  

 Radny Marian Firyn potwierdził słowa pani kierownik mówiąc, że osobiście zgłaszał 

pewną sprawę. Od razu był wywiad zrobiony i wszystko zostało wyjaśnione. Oceniam 

współpracę jako bardzo dobrą i sprawną.  

 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z instytucjami pozarządowymi  

w roku 2022 bardzo szczegółowo przedstawił zebranym Burmistrz Janusz Kosecki. 

  Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionego sprawozdania. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz  

na 2023 rok bardzo szczegółowo przedstawiła radnym Joanna Kinder. 

  W związku z brakiem pytań co do omawianego projektu uchwały, przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się – 0. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2023 - 2034 przedstawiła zebranym Joanna Kinder. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0,  
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- „wstrzymujących się – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości przedstawił 

radnym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji – Marcin 

Hałas. 

 W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 6 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym bardzo 

szczegółowo przedstawił zebranym Burmistrz Janusz Kosecki. 

 Radny Henryk Czarnecki ponowił apel o bezpłatne przejęcie ujęcia wody wraz z działką 

przy piekarni GSSCH. Myślę, że w dobie obecnego kryzysu wodnego, takie ujęcie 

przydałoby się miastu i Rada powinna pochylić się nad taką propozycją. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że bardzo ważne jest, by nasze ujęcia nie zanikły i 

by funkcjonowały. To po pierwsze. Tylko jeszcze musimy pamiętać o wszystkich kosztach z 

tym związanych. Dlatego zawsze szukamy środków, gdzie możemy pozyskać 

dofinansowanie, bo z naszych środków tego nie zrobimy. Sam remont i wyposażenie jednego 

ujęcia, przy bardzo prostej formule, to jest około 1,2 mln zł. Oczywiście będziemy mieli na 

uwadze tą propozycję i będziemy o niej pamiętać.  

 Radny Stanisław Eggert zwrócił się do Burmistrza z prośbą, by wystosował pismo do 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego o przegląd i zabezpieczenie niesprawnych urządzeń 

na placu zabaw przy ul. Wojska Polskiego, ponieważ zagrażają one bezpieczeństwu dzieci. 

Żeby te urządzenia zostały niezwłocznie naprawione.  

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy Starosta rozliczył się z nami za tartak, bo to 

przecież on będzie sprzedawał ten teren, a z tego, co pamiętam, to było tam około pół miliona 

zaległości.  

 Burmistrz Janusz Kosecki poinformował,  że w tej kwestii rozmawiał z panem Starostą i z 

panem Wojewodą, ale myśli, że najpierw oni muszą to sprzedać. Aczkolwiek, jeżeli chodzi o 
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sprawy podatkowe, to pan Starosta płaci oczywiście podatki, bo zawiaduje tym majątkiem, 

więc co roku wpływy z podatku są i w tej chwili zaległości nie ma. Jak będzie bliżej 

postępowania przetargowego, to na pewno się przypomnę. Też będziemy gościli pana 

Wojewodę w Skórczu, więc będzie okazja, żeby rozmawiać na ten temat. 

 Radny Roman Pietrzykowski poruszył sprawę dofinansowania remontów dróg w mieście 

mówiąc, że niektórzy chyba zapomnieli, że jest taka miejscowość jak Skórcz. Inne gminy 

otrzymują dofinasowanie, a Skórcz został zapomniany. My mamy pięć dróg dojazdowych do 

miasta. O nas chyba zapomniano, albo my za mało krzyczymy. To, że ktoś zrobi nam kawałek 

obwodnicy, a tam dalej będzie korek, to to nas nie urządza. Taka jest prawda. Mamy znowu 

czekać 13 lat? 

 Burmistrz powiedział, że na dzisiaj musimy się cieszyć tym, że w tym roku w mieście 

wyremontujemy dziesięć dróg. Przynajmniej dziesięć w samym mieście i tego nam już nikt 

nie zabierze.  

 Przewodnicząca Barbara Graban pytała, czy firma zdąży do końca czerwca wybudować 

przedszkole? 

 Burmistrz odpowiedział, że była tam Komisja Gospodarcza i widziała postęp prac. Dzień 

później było spotkanie z przedstawicielami wykonawcy w urzędzie. Będzie prawdopodobnie 

dodatkowy kierownik budowy. Zupełnie inne dwie osoby będą się zajmowały 

podpisywaniem, aneksowaniem, zlecaniem pewnych rzeczy, itd. Czekamy za nowymi 

harmonogramami. My oczywiście jeszcze nic nie mówiliśmy o przedłużaniu umowy. 

Rozmawialiśmy tylko o tym na komisji. Czekamy na informacje ze strony wykonawcy. To 

pewnie kwestia przyszłego tygodnia.  

 Na zakończenie posiedzenia komisji, Radny Marian Firyn powiedział, że chciałby 

powrócić do tematu naszej przychodni. Kiedy pani doktor Płaczek świadczyła u nas usługi 

medyczne, to miała czas na przybycie do nas, na opowiedzenie, przedstawienie sytuacji, a 

myślę, że Pelplińskie Centrum Zdrowia, porównując do przychodni na Hallera, jest o wiele 

mniejszą jednostką. Jeżeli taka większa jednostka potrafiła przyjść i cokolwiek nam wyjaśnić, 

to dlaczego nas lekceważy np. doktor nauk medycznych pan Świca, że nie przyjdzie. To jest 

bardzo ważny punkt. Tu byłoby dużo pytań. Dużo zastrzeżeń jest, bo wiemy jakie są 

zastrzeżenia, bo ludzie chodzą i mówią. Tak nie może być. Niestety trochę sobie lekceważą 

Radę, bo są Panowie i nie musza przyjść do Rady. Nie wiem, jak Państwo uważają i jak 

zdecydują. Ja nie mówię, że to musi być na tej sesji, ale są pytania i trzeba pewne rzeczy 

wyjaśnić. Uważam, że w ramach dobrzej współpracy powinni się poczuć do tego obowiązku. 
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 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że w ubiegłym roku był na spotkaniu dr Zieliński. 

W tym roku była informacja do Przewodniczącego Komisji Społecznej, że niestety nikogo nie 

będzie. Ja skontaktuję się z doktorem Świcą i zapytam, czy jest możliwość przybycia na sesję, 

jeżeli nie, to na najbliższe wspólne posiedzenie komisji.  

 Radny Henryk Czarnecki zasugerował, że jeżeli chodzi o remont drogi ul. Kociewskiej, to 

może dałoby się uzgodnić z wykonawcą, by w miarę możliwości, remont ten przeprowadzić 

w okresie wakacyjnym, bo tam jest jednak szkoła. Druga sprawa, to na ul. Hallera niektóre 

studzienki są już dość mocno pozarywane i trzeba by je, w miarę możliwości, wyregulować.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że ul. Hallera nadaje się do remontu, tak jak była 

zrobiona Główna, Sobieskiego i Kościelna. Należałoby sfrezować, zrobić nowy dywanik z 

poziomowaniem studni, krat, itd. 

 Radny Czarnecki powiedział, że zanim do tego remontu dojdzie, to trzeba by te studnie 

podnieść, bo niektóre są naprawdę dosyć mocno poniżej poziomu jezdni.  

 Radna Justyna Kreja pytała, czy był ktoś oglądać ubytki w chodniku na ul. Pomorskiej, na 

co Burmistrz odpowiedział, że był osobiście i jak tylko będą płyty z rozbiórki na ul. 

Kociewskiej, to ten ubytek zostanie tam naprawiony. To jest chodnik przy drodze 

wojewódzkiej, ale nie będziemy teraz ze Starogardu ciągnąć czterech płyt.  

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów Barbara Graban podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne 

posiedzenie komisji o godz. 17.15. Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 

2 załączniki.   

 

 

             Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

                   Barbara Graban 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 20.03.2023 r.  


